renunciant dicte partes expresse et speciali pacto omnibus legibus, iuribus et rationibus eis vel alteri eorum competentibus vel competituris, per que sen quorum vigorem contra predicta vel aliquod predictorum possent modo aliquo facere vel venire. Hoc eciam adiecto pro efficaciori observacione omnium predictorum, quod si qua parcium contra-
 5 faceret, predicti ambo arbitri et arbitratores sint et esse debeant contrarii parti contrafacienti et favorabiles parti observanti totis suis propriis viribus et posse. Promittentes eciam dicte partes sub pena predicta, quod interim infra terminum compromissi et promulgacionis arbitrii et sentencie aliqua dictarum parcium alteri vel confederatis et subditis suis et amicis dampnum non dabit in rebus nec personis per se vel per aliquos con-
 10 federatos, subditos vel amicos, intelligendo, si dampna darentur per predictos, haberi perinde^e ac si factum foret per ipsos dominos principales. Et in testimonium premissorum nos magister Henricus prepositus de Volkenmarcht et Nycolaus de Altemano legum doctor procuratores prefati sigilla nostra presentibus appendimus ad plenam roboris firmitatem cum annotacione testium, qui hiis interfuerunt, dominorum scilicet Bertoldi
 15 de Hennemberg et Friderici bûrgravii de Nuremberg comitum, fratris Cunradi de Gundolfingen magistri generalis ordinis domus Theuton(ice) per Alem(aniam), Hermanni de Lichtemberg cancellarii, magistri Ulrici Wildonis prothonotarii, Henrici de Hausen clerici dicti domini Ludowici regis Romanorum, Dytr(ici) de Piliichtorf marschalci et dapi-
 20 feri de Dyezzenhofen magistri curie Austrie et plurium aliorum.
 Actum et dat. Monaci, anno Domini millesimo trecentesimo vicesimo quinto, prid. Non. Septembr., indictione octava.

110. *Promuntiatio regum super pace tenenda. Sept. 4.*

Originale deperditum. Dedit Verci 'ex apographis existentibus in Tabulario civitatis Tarvisii' l. c. IX, 82 nr. 999 (1), itemque in Zanetti 'Nuova Raccolta delle Monete e zecche d'Italia' III, 385 (2; = Ficker 'Forschungen zur Reichs- und Rechtsgeschichte Italiens' IV, 517 nr. 507). Editiones inter se collatas hic illic correximus.

Böhmer, Reg. Ludw. p. 49 nr. 838 et p. 177 Friedrich nr. 210.

Nos Ludovicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus et Fridericus eadem gratia dux Austrie et Stirie in causa compromissi per illustrem Henricum ducem Karinthie
 30 avunculum nostrum ex una et nobilem virum Canem de Scala Verone et Vicentie vicarium ex parte altera in nos facti, ut in^a ipsorum litteris continetur¹, dicimus in primis et arbitrando pronunciamus, quod pax sive tregue dudum cum Uolricho^b de Valse tunc capitaneo Padue et cum Cane predicto facta seu facte hinc inde inter dictos ducem et Canem necnon Paduanos firmiter teneri et servari debent per omnes suas clausulas
 35 et articulos, donec ipsum arbitrium nostrum finaliter promulgemus². Et quod Canis prefatus Paduanis restituat et relaxet, quicquid post pacem et treguas prescriptas de ipsorum terris, bonis, possessionibus et iuribus occupavit, remanentibus eidem Cani fortiliciis quibuscunque, quorum quod^e a tempore pacis et treguarum ipsarum curam habuit, obtinuit et evicit, usque quod inter ipsos finalis nostri arbitrii sententia sit prolata. In cuius rei
 40 testimonium presentes sigillis nostris iussimus communiri.